Miseri-
cordia
Dei & ius-
titia Dei
per fidem
differunt.

Ephes. 2.

batur eam esse quam homini Deus communicat
 omnem operum opinionem tolli & eradi oportere.
 Molliori verbo uti voluit, misericordiae Dei:
 cui opera nostra non admiscere oportere,
 oratio satis honesta videtur. Quia quum de
 misericordia Dei agitur, semper praevenerit nos Psal. 112.
 Deus in benedictionibus suis, & opera nostra nul-
 lum illi meritum habent. Tales astutiae Cal-
 uino familiares sunt, quibus incautos lecto-
 res capit. Pergamus iam.

Neque verò me latet (ait Calvinus) Augusti-
 num secus exponere. Iustitiam enim Dei esse putat
 regenerationis gratiam, & hanc gratuitam esse fa-
 tetur, quia Dominus immerentes Spiritu suo nos re-
 novat. Ab hac autem opera legis excludit, hoc est,
 quibus homines à seipsis citra renovationem conan-
 tur Deum promereri. Ecce Augustini sententiã
 suã contrariã agnoscit Calvinus, & contem-
 nit. Quomodo autem eam in sequentibus re-
 futet, mox videbimus. Mihi etiam plus satis
 notum est, quosdam novos speculatores hoc dogma
 superciliosè proferre, quasi hodie sibi reuelatum. Si-
 bi ipsi contradicit Calvinus. Si novi isti quos
 dicit speculatores hoc dogma, quod Augu-
 stinus docuit, protulerunt, profectò nõ novi
 speculatores, sed tã antiqui dogmatis, quã
 antiquus Augustinus est, explicatores fue-
 runt. Sũt autẽ, de quibus loquitur, Osiandri-
 ni, in quos ad hunc locum copiosè inuehi-
 tur Philippus Melancthon. Nec hoc Au-
 gustini dogma illi proferũt, sed longè aliud,
 idemque

Augustinũ
 sententiã
 agnoscit
 Calvinus,
 & contem-
 nit.

idemque stultissimum, nempe essentiali De
iustitia, qua ipse Deus iustus est, nos qui
que ab eo iustos fieri. Quod ab Augustino
doctrina diuersissimum est, quum iustitia
Dei semper illam esse neget qua ipse Deus
iustus est, & illam esse semper doceat quam
nobis largitur, non essentiam suam commu-
nicando, sed dona gratiæ suæ impertiendo.
Nunc ut sententiam orthodoxam ab Augu-
stino traditā & ab Ecclesia Dei semper agni-
tam, conuellat Calvinus, dispiciamus.

*Sed Apostolum (inquit) omnia sine exceptione
opera complecti (in illis verbis, sine lege) etiam
Dominus in suis efficit (id est, ipsa opera rena-
torum, facta in fide, & per gratiam Christi)
ex contextu planum fiet. Nam certe regeneratus
erat Abraham, & Spiritu Dei agebatur, quo tem-
pore iustificatum fuisse operibus negat. Ergo à iusti-
ficatione hominis non opera tantum moraliter bona,
ut vulgo appellant, & qua sunt natura instincta,
excludit, sed quæcunque etiā fideles habere possunt.*